CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA
GABINETE DO VEREADOR ZÉ MARIA DO COQUEIRO

Rua Jonas Correia, 316 — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

Luís Correia — Piauí

Requerimento nº 23 /2025

Luís Correia (PI), 26 de março de 2025.

À Sua Excelência a Senhora

Prefeita Maria das Dores Fontenele Brito

Prefeita Municipal de Luís Correia — PT
Estado do Piauí

Senhora Prefeita,

José Maria Silva Souza, vereador eleito no município de Luís Correia,

integrante do partido PDT, vem respeitosamente, requerer a V. Exa. a destinação de

recursos para revitalização da rotatória do bairro coqueiro da praia situado na PI — 116 no

município de Luís Correia-PI. A fim de promover melhorias significativas no tráfego e

na segurança viária da região.

A referida rotatória apresenta condições inadequadas de sinalização, desgaste

no pavimento e falta de infraestrutura que comprometem a fluidez do trânsito e oferecem

riscos aos motoristas e pedestres. Dessa forma, é imprescindível a contemplação,

realizando a recuperação do asfalto, a atualização da sinalização, a implantação de

redutores de velocidade e a melhoria das condições de visibilidade, visando garantir a

segurança e o bem-estar de todos que transitam por essa importante via.

Depositamos nossa confiança no compromisso de Vossa Excelência,

aguardando uma resposta, e nos colocamos à disposição para esclarecer quaisquer

dúvidas relacionadas a esta solicitação.

É
José Majia Silva Souza

Veréador — PDT

Atenciosamente,

RIA INÉS RODRI
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CPF: 554,424,713-72